



Lassila & Tikanoja Oyj
Pörssitiedote
28.7.2020 klo 08.00

Lassila & Tikanoja Oyj:n puolivuositiedote 1.1. – 30.6.2020

AKTIIVISILLA TOIMENPITEILLÄ ONNISTUTTIIN VÄHENTÄMÄÄN KORONAVIRUSPANDEMIAN AIHEUTTAMIA NEGATIIVISIA LIIKETOIMINTAVAIKUTUKSIA

Suluissa olevat luvut viittaavat vastaavaan jaksoon vuotta aiemmin, ellei toisin mainita.

- Vuoden toisen neljänneksen liikevaihto oli 183,2 miljoonaa euroa (196,2), liikevoitto oli -2,2 miljoonaa euroa (16,8). Liikevoiton heikkenemiseen vaikuttivat Venäjän toiminnan alasajosta aiheutuneet 10,8 miljoonan euron kulut sekä vertailukaudella kirjattu L&T Korjausrakentaminen Oy:n myynnin 5,9 miljoonan euron positiivinen tulosvaikutus. Osakekohtainen tulos oli -0,07 euroa (0,37).
- Tammi-kesäkuun liikevaihto oli 367,5 miljoonaa euroa (394,9), liikevoitto oli 0,7 miljoonaa euroa (17,6) ja osakekohtainen tulos oli -0,07 euroa (0,38). Osakekohtaiseen tulokseen vaikutti negatiivisesti Venäjän toiminnan alasajon aiheuttamien kulujen lisäksi kurssierojen kasvu. Kurssierot olivat -1,2 miljoonaa euroa (0,6).
- Liikevoitto ilman Venäjän osuutta ja L&T Korjausrakentamisen myyntiä oli huhti-kesäkuussa 8,3 miljoonaa euroa (10,3) ja tammi-kesäkuussa 10,8 miljoonaa euroa (10,6).
- Liikevaihdon lasku johtui vertailukauden lukuihin sisältyvän L&T Korjausrakentamisen liiketoiminnan myynnistä viime vuoden toisella vuosineljänneksellä sekä koronaviruspandemiasta.
- Kiinteistöpalvelut Suomen liikevoitto parani merkittävästi molemmilla vuosineljänneksillä vertailukaudesta onnistuneiden tehostamis- ja uudistamistoimenpiteiden johdosta.

Näkymät

Vuoden 2020 liikevaihdon arvioidaan laskevan vertailukaudesta ja liikevoiton arvioidaan olevan 30-40 miljoonaa euroa (40,5) ilman Venäjän toiminnan alasajoon liittyvää tulosvaikutusta.

TOIMITUSJOHTAJA EERO HAUTANIEMI:

”Vuoden 2020 ensimmäisellä vuosipuoliskolla koronaviruspandemia vaikutti negatiivisesti yhtiön liikevaihtoon ja liikevoittoon. Liikevaihto laski 6,9 % vertailukaudesta 367,5 miljoonaan euroon. Lisäksi vertailukauden lukuihin sisältyi viime tilikaudella myyty L&T Korjausrakentamisen liiketoiminta. Konsernin liikevoitto tammi-kesäkuussa ilman Venäjän toimintoja ja L&T Korjausrakentamisen myyntiä vertailukaudella nousi 10,8 miljoonaan euroon (10,6) Suomen kiinteistöpalveluiden tulosparannuksen ansiosta. Tämä oli hyvä suoritus ottaen huomioon koronaviruspandemian noin 4,5 miljoonan euron negatiivisen vaikutuksen ensimmäisen vuosipuoliskon liikevoittoon. Yhtiön likviditeettiasema säilyi vahvana.

Viranomaisten määräämien rajoitustoimenpiteiden sekä asiakkaiden omien tuotannonrajoitustoimenpiteiden seurauksena Lassila & Tikanojan palvelujen kysyntä heikkeni ja pandemiolla oli negatiivisia vaikutuksia konsernin kaikkiin liiketoimintasegmentteihin. Ensimmäisen vuosipuoliskon aikana pandemian negatiivisten vaikutusten arvioidaan olleen noin 12 miljoonaa euroa konsernin liikevaihtoon ja noin 4,5 miljoonaa euroa konsernin liikevoittoon.

Olemme työskennelleet määrätietoisesti vähentääksemme koronaviruspandemian vaikutuksia liiketoimintaamme ja rakentaaksemme edellytyksiä liiketoiminnan mahdollisimman nopeaan

normalisoitumiseen. Olemme toteuttaneet kattavia toimenpiteitä taataksemme henkilöstömme ja asiakkaidemme terveyden sekä turvallisen työnteon.

Otimme käyttöön uusia sähköisiä asiointi- ja työtapoja, jotka mahdollistivat palveluiden jatkamisen ja uusien palvelusopimusten aloittamisen tapaamisrajoituksista huolimatta. Kehitimme uusia palveluja, kuten siivousliiketoimintaan liittyvät desinfiointi- ja puhdistuspalvelut, joiden lisämyynnillä on saatu pienennettyä pandemian negatiivisia tulosvaikutuksia.

Olemme onnistuneet lieventämään äkillisten markkinamuutosten aiheuttamia taloudellisia vaikutuksia sopeuttamalla henkilöstöresursseja alentuneeseen kysyntään.

Merkittävästi muuttuneiden olosuhteiden seurauksena, päätimme huhtikuussa ajaa alas Venäjän liiketoiminnan vuoden 2020 aikana. Alasajolla ei ole negatiivista kassavirtavaikutusta.”

KONSERNIN LIIKEVAIHTO JA TULOS

Huhti-kesäkuu

Lassila & Tikanojan toisen vuosineljänneksen liikevaihto oli 183,2 miljoonaa euroa (196,2) ja se laski edellisvuodesta 6,6 %. Liikevoitto oli -2,2 miljoonaa euroa (16,8), mikä oli -1,2 % (8,6) liikevaihdosta. Osakekohtainen tulos oli -0,07 euroa (0,37).

Liikevaihdon ja liikevoiton laskuun vaikutti koronaviruspandemiasta aiheutunut kysynnän lasku. Liikevoiton heikkenemiseen vaikutti Venäjän toiminnan alasajoon liittyvästä tase-erien arvonalentumisesta johtuva 10,8 miljoonan euron kulukirjaus. Alasajon negatiivinen vaikutus konsernin omaan pääomaan on 8,2 miljoonaa euroa. Liikevoiton heikkenemiseen vaikutti myös vertailukaudella kirjattu L&T Korjausrakentaminen Oy:n myynnin 5,9 miljoonan euron positiivinen tulosvaikutus. Koronaviruksen tulosvaikutusta lieventää työeläkemaksujen määräaikainen alentaminen 2,6 prosenttiyksiköllä 1.5.-31.12.2020, jonka vaikutus toiseen vuosineljännekseen oli noin 0,9 miljoonaa euroa, sekä polttonesteiden hinnanlasku.

Ympäristöpalveluissa liikevaihto laski vertailukauden tasosta ja liikevoitto heikkeni merkittävästi Venäjän alasajoon liittyvästä 10,8 miljoonan euron kulukirjauksesta johtuen. Ilman Venäjän liiketoimintojen vaikutusta Ympäristöpalveluiden liikevoitto laski hieman vertailukaudesta. Kiinteistöpalvelut Suomessa liikevaihto laski, mutta liikevoitto parani selvästi vertailukaudesta. Teollisuuspalveluissa liikevaihto ja liikevoitto laskivat vertailukaudesta. Kiinteistöpalvelut Ruotsissa liikevaihto oli vertailukauden tasolla ja liikevoitto laski vertailukaudesta.

Tammi-kesäkuu

Tammi-kesäkuun liikevaihto oli 367,5 miljoonaa euroa (394,9) ja se laski edellisvuodesta 6,9 %. Liikevoitto oli 0,7 miljoonaa euroa (17,6), mikä oli 0,2 % (4,4) liikevaihdosta. Osakekohtainen tulos oli -0,07 euroa (0,38).

Koronaviruspandemian aiheuttaman kysynnän laskun negatiivisten vaikutusten arvioidaan olleen noin 12 miljoonaa euroa konsernin liikevaihtoon ja noin 4,5 miljoonaa euroa konsernin liikevoittoon.

Ympäristöpalveluissa liikevaihto laski vertailukauden tasosta ja liikevoitto heikkeni merkittävästi Venäjän alasajoon liittyvästä 10,8 miljoonan euron kulukirjauksesta johtuen. Ilman Venäjän liiketoimintojen vaikutusta Ympäristöpalveluiden liikevoitto laski hieman vertailukaudesta. Kiinteistöpalvelut Suomessa liikevaihto laski, mutta liikevoitto parani selvästi vertailukaudesta. Teollisuuspalveluissa liikevaihto ja liikevoitto laskivat vertailukaudesta. Kiinteistöpalvelut Ruotsissa liikevaihto ja liikevoitto laskivat vertailukaudesta.

Konsernin liiketulosta parantaa vuoden ensimmäisellä neljänneksellä käyttöomaisuuskiinteistön myynnistä kirjattu 5,7 miljoonan euron voitto. Lisäksi kertaluonteisina kustannuksina kirjattiin ensimmäisellä vuosineljänneksellä muun muassa käyttöomaisuuteen liittyviä arvonalennuksia yhteensä 4,8 miljoonaa euroa. Näiden kertaluonteisten erien positiivinen nettovaikutus konsernin liiketulokseen oli yhteensä 0,9 miljoonaa euroa. Kyseiset erät eivät sisälly liiketoimintasegmenttien tuloksiin. Nettotulokseen vaikutti negatiivisesti Venäjän ruplan ja Ruotsin kruunun heikkeneminen. Kurssierot olivat -1,2 miljoonaa euroa (0,6).

Avainlukuja

	4-6/2020	4-6/2019	Muutos%	1-6/2020	1-6/2019	Muutos%	2019
Liikevaihto, MEUR	183,2	196,2	-6,6	367,5	394,9	-6,9	784,3
Liikevoitto, MEUR	-2,2	16,8	-113,1	0,7	17,6	-96,1	45,0
Liikevoitto, %	-1,2	8,6		0,2	4,4		5,7
EBITDA, MEUR	10,8	30,5	-64,5	31,3	44,8	-30,3	99,4
EBITDA, %	5,9	15,5		8,5	11,4		12,7
Voitto ennen veroja, MEUR	-2,5	15,8	-115,9	-2,5	16,2	-115,2	42,0
Osakekohtainen tulos, EUR	-0,07	0,37	-119,8	-0,07	0,38	-118,8	0,90
Liiketoiminnan rahavirta/osake, EUR	0,20	0,50	-60,2	0,71	1,08	-34,8	2,46
EVA, MEUR	-8,2	10,5	-178,2	-11,6	5,3	-318,7	19,8
Oman pääoman tuotto, %				-3,0	14,7		16,8
Sijoitettu pääoma, MEUR				362,2	388,8		380,5
Sijoitetun pääoma tuotto, %				0,5	9,7		12,4
Omavaraisuusaste, %				30,5	31,9		35,6
Nettovelkaantumisaste, %				99,5	84,6		66,8

LIKEVAIHTO JA LIIKEVOITTO TOIMIALOITTAIN

Ympäristöpalvelut

Huhti-kesäkuu

Ympäristöpalveluiden toisen vuosineljänneksen liikevaihto laski 71,9 miljoonaan euroon (76,8). Liikevoitto laski vertailukaudesta -2,6 miljoonaan euroon (8,8) Venäjän alasajoon liittyvän 10,8 miljoonan euron kulukirjauksen johdosta. Ilman Venäjää Ympäristöpalveluiden toisen vuosineljänneksen liikevaihto laski 69,9 miljoonaan euroon (74,3) ja liikevoitto laski hieman vertailukauden tasosta 7,9 miljoonaan euroon (8,1).

Tammi-kesäkuu

Ympäristöpalveluiden alkuvuoden liikevaihto laski 149,0 miljoonaan euroon (156,4). Liikevoitto laski vertailukaudesta 2,1 miljoonaan euroon (13,4) Venäjän alasajoon liittyvän 10,8 miljoonan euron kulukirjauksen johdosta. Ilman Venäjän osuutta Ympäristöpalveluiden alkuvuoden liikevaihto laski 144,6 miljoonaan euroon (151,6) ja liikevoitto säilyi vertailukauden tasolla 12,2 miljoonaa euroa (12,3).

Ympäristöpalveluissa koronaviruspandemia alensi palveluiden volyymia. Yritysassiakkaiden volyymin laskua lievensi verkkokaupan kasvaneet pakkausvolyymit. Kotitaloussegmentissä kysyntä säilyi normaalilla tasolla. Liikevaihtoa ja liikevoittoa heikensi uusioraaka-aineiden hintojen ja volyymien lasku vertailukaudesta. Palveluiden kysyntä parani jakson loppupuolella ja sen ennakoita normalisoituvan asteittain toisella vuosipuoliskolla.

Teollisuuspalvelut

Huhti-kesäkuu

Teollisuuspalveluiden toisen vuosineljänneksen liikevaihto laski 23,4 miljoonaan euroon (26,2). Liikevoitto laski vertailukaudesta 1,3 miljoonaan euroon (3,3).

Tammi-kesäkuu

Teollisuuspalveluiden alkuvuoden liikevaihto laski 43,7 miljoonaan euroon (45,2). Liikevoitto laski vertailukaudesta 1,0 miljoonaan euroon (3,7).

Teollisuuspalveluissa kysynnässä oli katsauskaudella koronaviruspandemiasta johtuen voimakasta ja vaikeasti ennustettavaa vaihtelua. Teollisuuden työstaistelutoimenpiteet, asiakkaiden tuotannon sopeutustustoimet sekä vuosihuoltojen siirtyminen loppuvuoteen laskivat liikevaihtoa ja liikevoittoa. Markkina-asema vahvistui ensimmäisellä vuosipuoliskolla uusien asiakassopimusten myötä ja loppuvuodesta kysynnän oletetaan normalisoituvan.

Kiinteistöpalvelut Suomi

Huhti-kesäkuu

Kiinteistöpalvelut Suomen toisen vuosineljänneksen liikevaihto laski 56,7 miljoonaan euroon (61,3). Liikevoitto parani selkeästi vertailukaudesta -0,4 miljoonaan euroon (-2,0).

Tammi-kesäkuu

Kiinteistöpalvelut Suomen alkuvuoden liikevaihto laski 114,9 miljoonaan euroon (130,8). Liikevoitto parani selkeästi vertailukaudesta -2,2 miljoonaan euroon (-5,5).

Liikevaihdon lasku johtui L&T Korjausrakentamisen myynnistä vertailukaudella. Kiinteistöpalvelut Suomi onnistui sopeuttamaan resurssinsa hyvin koronaviruspandemian aiheuttamiin volyyminvaihteluihin. Onnistuneen myynnin, parantuneen asiakastytyvyyden sekä aktiivisen palvelukehityksen ansiosta koronaviruksen negatiiviset liiketoimintavaikutukset jäivät varsin vähäisiksi.

Liikevoitto parani vertailukaudesta selvästi kaikilla palvelulinjoilla tehostamistoimenpiteiden ansiosta ja markkina-asema vahvistui.

Kiinteistöpalvelut Ruotsi

Huhti-kesäkuu

Kiinteistöpalvelut Ruotsin toisen vuosineljänneksen liikevaihto oli 32,7 miljoonaa euroa (33,4). Liikevoitto laski vertailukaudesta 0,3 miljoonaan euroon (0,8).

Tammi-kesäkuu

Kiinteistöpalvelut Ruotsin alkuvuoden liikevaihto oli 63,1 miljoonaa euroa (65,5). Liikevoitto laski vertailukaudesta 0,5 miljoonaan euroon (1,5).

Koronaviruspandemian vaikutukset näkyivät selkeästi Ruotsissa maaliskokuussa. Selvästi normaalia korkeampi sairastuvuus ja siitä johtunut alihankintakustannusten kasvu, sekä tilausten vähentyminen osassa asiakkaita laskivat liikevoittoa katsauskaudella. Valtion tukitoimenpiteet yrityksille kompensoivat osittain koronaviruspandemian vaikutuksia toukokuun alusta lähtien. Lisämyynnin selvä vähentyminen ja asiakkaiden varovaisuus vaikuttivat kuitenkin negatiivisesti liiketoimintaan.

RAHOITUS

Alkuvuoden liiketoiminnan nettorahavirta investointien jälkeen oli 14,6 miljoonaa euroa (34,5). Käyttöpääomaa sitoutui 3,4 miljoonaa euroa (vapautui 11,5 miljoonaa euroa). Vertailukauden kassavirtaan vaikutti positiivisesti L&T Korjausrakentaminen Oy:n myynti. Katsauskauden kassavirtaa

paransi käyttöomaisuuskiinteistön myynti ja heikensi suunniteltu vaihto-omaisuuden kasvu (7,6 miljoonaa euroa) sekä eläkemaksujen ajoittuminen kvartaalin loppuun (6,7 miljoonaa euroa).

Korollista vierasta pääomaa oli kauden lopussa 194,8 miljoonaa euroa (202,5). Korolliset nettovelat olivat 166,5 miljoonaa euroa (157,6). Pitkäaikaisten lainojen keskiporko ilman IFRS 16 -velkoja korkosuojaukset huomioiden oli 1,3 % (1,2).

100,0 miljoonan euron yritystodistusohjelmasta oli kauden lopussa käytössä 15,0 miljoonaa euroa (0,0). 30,0 miljoonan euron komittoitu luottolimiitti oli vertailukauden tapaan käyttämättä. Yhtiö uusi luottolimiitin katsauskaudella ja se erääntyy vuoden 2022 toisella vuosineljänneksellä.

Nettorahoituskulut olivat alkuvuonna -3,1 miljoonaa euroa (-1,4). Valuuttakurssimuutokset olivat nettorahoituskuluista -1,2 miljoonaa euroa (0,6). Nettorahoituskulut olivat 0,9 % (0,3 %) liikevaihdosta. Valuuttakurssimuutokset johtuivat ruplan ja kruunun kurssien heikentymisestä.

Omavaraisuusaste oli 30,5 % (31,9) ja nettovelkaantumisaste 99,4 % (84,6). Likvidit varat olivat kauden lopussa 28,3 miljoonaa euroa (44,9). Yhtiö on tehnyt toimenpiteitä likviditeettiaseman varmistamiseksi koronaviruspandemian johdosta. Erääntyneet myyntisaamiset tai luottotappiot eivät ole kasvaneet pandemian aikana.

VAROJENJAKO

12.3.2020 pidetty yhtiökokous päätti, että tilikaudelta 2019 vahvistetun taseen perusteella maksetaan osinkoa 0,92 euroa osakkeelta. Osinko, yhteensä 35,0 miljoonaa euroa, maksettiin osakkeenomistajille 23.3.2020.

INVESTOINNIT

Alkuvuoden investoinnit olivat 22,0 miljoonaa euroa (21,7), ja ne koostuivat pääasiassa kone- ja kalustohankinnoista sekä investoinneista tietojärjestelmiin ja rakennuksiin. Olemme investoineet katsauskaudella strategisesti tärkeiden loppusijoituspaikkojen rakentamiseen ja olemme arvioineet kriittisesti korvausinvestointeja koronaviruspandemian aiheuttaman markkinaepävarmuuden johdosta.

HENKILÖSTÖ

Henkilöstömäärä oli alkuvuonna kokoaikaiseksi muutettuna keskimäärin 7 132 (7 122). Kauden lopussa palveluksessa oli koko- ja osa-aikaisia yhteensä 8 501 (9 077) henkilöä. Heistä työskenteli Suomessa 6 918 (7 318) ja muissa maissa 1 583 (1 759) henkilöä.

Vuoden 2020 ensimmäinen vuosipuolisko oli poikkeuksellinen koronaviruspandemian johdosta myös henkilöstön kannalta. Työskentelimme tiiviisti yhdessä varmistaaksemme turvalliset työolosuhteet ja suojaimet työntekijöille, sekä sujuvan siirtymisen etätyöskentelyyn työtehtävän sen mahdollistaessa. Työntekijöiden hyvinvointia on tuettu muun muassa erillisellä koronaviruspuhelinpalvelulla sekä henkistä jaksamista tukevilla digitaalisilla keskustelupalveluilla.

Suomen toiminnoissa käytiin maaliskuussa yhteistoimintalain 8 luvun mukaiset lomautuksia koskevat yt-neuvottelut koronaviruksen vaikutusten johdosta. Lisäksi Kiinteistöpalvelut toiminnoissa käytiin toukokuussa yhteistoimintalain 8 luvun mukaiset toiset lomautuksia koskevat neuvottelut taloudellisin ja tuotannollisin perustein. Edellä mainittujen neuvotteluiden seurauksena Suomen liiketoimintojen henkilöstöä on määräaikaisesti lomautettu, ja lomautusten kestoaika vaihtelee henkilöittäin. Katsauskauden päättyessä lomautettujen määrä konsernissa oli noin 365 henkilöä.

OSAKKEET JA OSAKEPÄÄOMA

Vaihto ja kurssi

Yhtiön osakkeita vaihdettiin ilman omia osakkeita alkuvuoden aikana 7,6 miljoonaa kappaletta, mikä on 20,0 % (7,9) ulkona olevien osakkeiden keskimääräisestä lukumäärästä. Vaihdon arvo oli 103,7 miljoonaa euroa (45,2). Osakkeen ylin kurssi oli 16,76 euroa ja alin 10,06 euroa. Päätöskurssi oli 13,08 euroa. Yhtiön osakekannan markkina-arvo ilman yhtiön hallussa olevia omia osakkeita oli kauden lopussa 498,4 miljoonaa euroa (551,7).

Omat osakkeet

Yhtiön hallussa oli katsauskauden lopussa 693 589 omaa osaketta, jotka edustavat 1,8 % kaikista osakkeista ja äänistä.

Osakepääoma ja osakkeiden lukumäärä

Yhtiön rekisteröity osakepääoma on 19 399 437 euroa ja ulkona olevien osakkeiden lukumäärä katsauskauden lopussa 38 105 285 osaketta. Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä ilman yhtiön hallussa olevia osakkeita oli 38 100 673 osaketta.

Osakkeenomistajat

Yhtiöllä oli kauden lopussa 18 668 (14 745) osakkeenomistajaa. Hallintarekisteröidyn omistuksen osuus oli 10,1 % (19,4) osakekannasta.

Hallituksen valtuutukset

Lassila & Tikanoja Oyj:n 12.3.2020 pidetty varsinainen yhtiökokous päätti hallituksen valtuuttamisesta yhtiön omien osakkeiden hankkimiseen yhtiön vapaalla omalla pääomalla. Lisäksi yhtiökokous päätti hallituksen valtuuttamisesta päättämään osakeannista sekä osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisesta.

Hallitus on valtuutettu hankkimaan enintään 2 000 000 kappaletta (5,2 % koko osakemäärästä) yhtiön omia osakkeita. Hankkimisvaltuutus on voimassa 18 kuukautta.

Hallitus on valtuutettu päättämään uusien tai yhtiön hallussa mahdollisesti olevien osakkeiden annista osakeannilla ja/tai optio-oikeuksien tai muiden osakeyhtiölain 10 luvun 1 §:ssä tarkoitettujen osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisesta siten, että valtuutuksen nojalla voidaan antaa ja/tai luovuttaa yhteensä enintään 2 000 000 osaketta, joka on 5,2 % koko osakemäärästä. Valtuutus on voimassa 18 kuukautta.

YHTIÖKOKOUKSEN PÄÄTÖKSET

12.3.2020 pidetty varsinainen yhtiökokous vahvisti tilinpäätöksen ja konsernitilinpäätöksen vuodelta 2019 ja myönsi vastuuvapauden yhtiön hallitukselle ja toimitusjohtajalle.

Yhtiökokous päätti, että tilikaudelta 2019 vahvistettavan taseen perusteella maksetaan osinkoa 0,92 euroa osakkeelta, yhteensä 35,0 miljoonaa euroa. Osingon maksupäiväksi päätettiin 23.3.2020.

Yhtiökokous vahvisti hallituksen jäsenten lukumääräksi seitsemän. Hallitukseen valittiin uudelleen seuraavan yhtiökokouksen loppuun saakka Heikki Bergholm, Teemu Kangas-Kärki, Laura Lares, Sakari Lassila, Miikka Maijala ja Laura Tarkka sekä uutena jäsenenä Pasi Tolppanen.

Tilintarkastajaksi valittiin tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab, joka ilmoitti nimeävänsä KHT Leenakaisa Winbergin yhtiön päävastuulliseksi tilintarkastajaksi.

Yhtiökokous päätti pysyvän osakkeenomistajien nimitystoimikunnan perustamisesta. Nimitystoimikunnan tehtävänä on valmistella ja esitellä varsinaiselle yhtiökokoukselle ja tarvittaessa ylimääräiselle yhtiökokoukselle ehdotukset hallituksen jäsenten palkitsemisesta, hallituksen jäsenten lukumäärästä ja hallituksen jäsenistä. Lisäksi nimitystoimikunnan tehtävänä on etsiä hallituksen jäsenten seuraajaehdokkaita.

Varsinaisen yhtiökokouksen päätöksistä on kerrottu tarkemmin pörssitiedotteella 12.3.2020.

HALLITUS

Lassila & Tikanoja Oyj:n hallituksen jäsenet ovat Heikki Bergholm, Teemu Kangas-Kärki, Laura Lares, Sakari Lassila, Miikka Maijala, Laura Tarkka ja Pasi Tolppanen. Yhtiökokouksen jälkeen pitämässään järjestäytymiskokouksessa hallitus valitsi puheenjohtajaksi Heikki Bergholmin ja varapuheenjohtajaksi Sakari Lassilan.

Tarkastusvaliokunnan puheenjohtajaksi valittiin Sakari Lassila ja jäseniksi Teemu Kangas-Kärki ja Pasi Tolppanen. Henkilöstövaliokunnan puheenjohtajaksi valittiin Heikki Bergholm ja jäseniksi Laura Lares, Miikka Maijala ja Laura Tarkka.

KATSAUSKAUDEN KESKEISET TAPAHTUMAT

8.4. yhtiö tiedotti, että se on allekirjoittanut uuden 30 miljoonan euron sitovan luottolimiitin (revolving credit facility). Luottolimiitti erääntyy vuoden 2022 toisella kvartaalilla. Sopimuksessa on yhden vuoden jatko-optio. Sopimus tehtiin Danske Bankin kanssa.

24.4. yhtiö julkaisi tulosvaroituksen ja kertoi alentavansa arviotaan vuoden 2020 näkymistä sekä ilmoitti ajavansa Venäjän toiminnot alas. Päivitetyn näkymän mukaan vuoden 2020 liikevaihdon arvioidaan laskevan vertailukaudesta ja liikevoiton (40,5) arvioidaan olevan 30-40 miljoonaa euroa ilman Venäjän toiminnan alasajoon liittyviä kuluja.

KATSAUSKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT

Yhtiön johdolla ei ole tiedossa sellaisia olennaisia katsauskauden jälkeisiä tapahtumia, jotka olisivat vaikuttaneet puolivuositarkastuksen laadintaan.

LÄHIAIKOJEN RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT

Koronaviruspandemian rajoittamiseksi annettujen viranomaismääräysten ja -suositusten sekä niiden aiheuttamien asiakaskohtaisten tuotannonrajoitustoimenpiteiden ennakoitua aiheuttavan häiriötä palveluiden tuottamiseen koko loppuvuoden ajan, joskin viranomaisrajoitusten asteittainen purkaminen on alkanut normalisoida palveluiden kysyntää.

Pandemian aiheuttama taloudellinen epävarmuus heijastuu vielä teollisuuden palveluiden kysyntään ja tekee siitä vaikeasti ennustettavan. Teollisuus on koronaviruksen johdosta siirtänyt huoltoseisakkeja keväältä loppuvuoteen. Mikäli seisakit eivät toteudu loppuvuoden aikana, on sillä merkittävä vaikutus prosessipuhdistuspalveluiden kysyntään ja tulokseen.

Koronaviruspandemian aiheuttama teollisuuden volyymin lasku on alentanut uusioraaka-aineiden kysyntää ja hintatasoa, mikä saattaa heikentää kierrätyspalveluiden kannattavuutta.

Energiakulutuksen vähentyminen alentaa päästöoikeuksien hintaa ja saattaa heikentää uusiutuvien energialähteiden kannattavuutta. Öljyn hinnanlasku alentaa polttoainekustannuksia, mutta samalla se vaikuttaa öljypohjaisten uusioraaka-aineiden, kuten uusiomuovin sekä regeneroitavan voiteluöljyn hintaan negatiivisesti.

Työvoiman saatavuusriski on lyhyellä aikajänteellä pienentynyt, mutta normaalioloissa se voi rajoittaa liiketoiminnan kasvua sekä nostaa tuotantokustannuksia.

Yhtiössä on meneillään useita toiminnanohjausjärjestelmien uudistushankkeita. Järjestelmien käyttöönottoon ja toimintamallin vakiinnuttamiseen liittyvät väliaikaiset ylimääräiset kustannukset voivat heikentää yhtiön tulosta.

Konserniverokeskuksen toimittamassa tarkastuskertomuksen luonnoksessa esitetään 1,1 miljoonan suuruista jäteveroa maksettavaksi koskien vuotta 2018. Yhtiö pitää verottajan esitystä aiheettomana. Asian käsittely on kesken.

Lisätietoja Lassila & Tikanojan riskeistä ja riskienhallinnasta on esitetty vuoden 2019 vuosikertomuksessa sekä hallituksen toimintakertomuksessa ja konsernitilinpäätöksessä.

Näkymät vuodelle 2020:

Vuoden 2020 liikevaihdon arvioidaan laskevan vertailukaudesta ja liikevoiton arvioidaan olevan 30-40 miljoonaa euroa (40,5) ilman Venäjän toiminnan alasajoon liittyvää tulosvaikutusta.

LASSILA & TIKANOJA OYJ

Hallitus
Eero Hautaniemi
toimitusjohtaja

Lisätietoja:
toimitusjohtaja Eero Hautaniemi, puh. 010 636 2810
talousjohtaja Valtteri Palin, puh. 040 734 7749

Lassila & Tikanoja on palveluyritys, joka tekee kiertotaloudesta totta. Yhdessä asiakkaidemme kanssa pidämme materiaalit ja kiinteistöt mahdollisimman pitkään tuottavassa käytössä sekä tehostamme raakaaineiden ja energian käyttöä. Näin toimien luomme enemmän arvoa kiertotaloudella sekä asiakkaillemme, henkilöstöllemme että yhteiskunnalle laajemmin. Kun onnistumme tässä, myös omistajillemme tuotettu arvo kasvaa. Tavoitteenamme on jatkuvasti kasvattaa toimintamme hiilikädenjälkeä eli positiivista ilmastovaikutusta. Sosiaalista vastuuta kannamme muun muassa huolehtimalla oman henkilöstön työkyvystä sekä tarjoamalla töitä myös niille, joiden on vaikea työllistyä. L&T toimii Suomessa, Ruotsissa ja Venäjällä. Yhtiön liikevaihto vuonna 2019 oli 784,3 miljoonaa euroa ja yhtiö työllistää 8 200 henkilöä. L&T on listattu Nasdaq Helsingissä.

TUNNUSLUVUT

	4-6/2020	4-6/2019	1-6/2020	1-6/2019	1-12/2019
Osakekohtainen tulos, EUR	-0,07	0,37	-0,07	0,38	0,90
Laimennettu osakekohtainen tulos, EUR	-0,07	0,37	-0,07	0,38	0,90
Liiketoiminnan rahavirta/osake, EUR	0,20	0,50	0,71	1,08	2,46
EVA, MEUR *	-8,2	10,5	-11,6	5,3	19,8
Bruttoinvestoinnit, MEUR	13,0	12,4	22,0	21,7	46,1
Poistot ja arvonalentumiset, MEUR	13,0	13,6	30,6	27,3	54,4
Oma pääoma/osake, EUR			4,40	4,85	5,33
Oman pääoman tuotto, %			-3,0	14,7	16,8
Sijoitettu pääoma, MEUR			362,4	388,8	380,5
Sijoitetun pääoman tuotto, %			0,5	9,7	12,4
Omavaraisuusaste, %			30,5	31,9	35,6
Nettovelkaantumisaste, %			99,4	84,6	66,8
Korolliset nettovelat, MEUR			166,5	157,6	135,6
Henkilöstö kokoaikaiseksi muutettuna keskimäärin			7 132	7 122	7 308
Henkilöstö, koko- ja osa-aikaiset yhteensä kauden lopussa			8 501	9 077	8 207
Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä, 1000 kpl					
keskimäärin kauden aikana			38 101	38 413	38 354
kauden lopussa			38 105	38 416	38 094
keskimäärin kauden aikana, laimennettu			38 109	38 427	38 368

* EVA = liikevoitto - sijoitetulle pääomalle (vuosineljännesten keskiarvo) laskettu kustannus. WACC: 2020 6,64 %, 2019 6,55 %

KONSERNIN TULOSLASKELMA

MEUR	4-6/2020	4-6/2019	1-6/2020	1-6/2019	1-12/2019
Liikevaihto	183,2	196,2	367,5	394,9	784,3
Liiketoiminnan muut tuotot	0,6	8,2	8,1	9,0	10,6
Varaston muutos	4,0	0,3	5,8	-1,5	0,3
Materiaalit ja palvelut	-64,3	-64,1	-131,0	-138,3	-270,4
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut	-79,0	-85,1	-160,1	-169,6	-327,1
Liiketoiminnan muut kulut	-33,6	-24,9	-59,1	-49,6	-98,3
Poistot ja arvonalentumiset	-13,0	-13,6	-30,6	-27,3	-54,4
Liikevoitto	-2,2	16,8	0,7	17,6	45,0
Rahoitustuotot ja -kulut	-0,3	-1,0	-3,1	-1,4	-3,0
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Voitto ennen veroja	-2,5	15,8	-2,5	16,2	42,0
Tuloverot	-0,3	-1,8	-0,3	-1,7	-7,3
Tilikauden tulos	-2,8	14,1	-2,7	14,5	34,7
Tilikauden tuloksen jakautuminen:					
Emoyhtiön omistajille	-2,8	14,1	-2,7	14,5	34,7
Määräysvallattomille omistajille	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta laskettu osakekohtainen tulos:					
Osakekohtainen tulos, EUR	-0,07	0,37	-0,07	0,38	0,90
Laimennettu osakekohtainen tulos, EUR	-0,07	0,37	-0,07	0,38	0,90

KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA

MEUR	4-6/2020	4-6/2019	1-6/2020	1-6/2019	1-12/2019
Tilikauden tulos	-2.8	14.1	-2.7	14.5	34.7
Erät, joita ei siirretä myöhemmin tulosvaikutteiseksi					
Etuuspohjaisten eläkejärjestelyiden uudelleen määrittämisestä johtuvat erät	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Erät, joita ei siirretä myöhemmin tulosvaikutteiseksi, yhteensä	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteiseksi					
Suojausrahasto, käyvän arvon muutos	0.0	-0.1	0.0	-0.4	-0.3
Muuntoerot	3.6	-1.6	-0.4	-1.6	-0.6
Tulosvaikutteiseksi siirretyt muuntoerot	2.6	-	2.6	-	-
Muuntoerot määräysvallattomille omistajille	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteiseksi, yhteensä	6.2	-1.7	2.1	-2.0	-0.9
Tilikauden laaja tulos, verojen jälkeen	3.4	12.4	-0.6	12.6	33.8
Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen					
Emoyhtiön omistajille	3.4	12.4	-0.6	12.6	33.8
Määräysvallattomille omistajille	0.0	0.0	-0.1	0.0	0.0

KONSERNITASE

MEUR	6/2020	6/2019	12/2019
VARAT			
Pitkäaikaiset varat			
Aineettomat hyödykkeet			
Liikearvo	152,3	151,4	151,9
Muut aineettomat hyödykkeet *)	30,2	38,9	36,2
	182,5	190,3	188,0
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet *)	126,9	129,9	129,5
Käyttöoikeusomaisuuserä	79,3	74,6	77,2
	206,3	204,5	206,7
Muut pitkäaikaiset varat *)			
Rahoitusleasingsaamiset	-	0,0	-
Laskennalliset verosaamiset	4,4	4,5	4,6
Muut saamiset	1,3	1,5	1,4
	5,7	6,0	6,0
Pitkäaikaiset varat yhteensä	394,4	400,9	400,7
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	27,4	19,4	21,5
Myyntisaamiset *)	63,6	79,8	84,2
Sopimukseen perustuvat omaisuuserät	30,5	36,9	22,0
Muut saamiset *)	16,8	16,1	13,4
Rahavarat	28,3	44,9	41,8
	166,6	197,1	182,9
Lyhytaikaiset varat yhteensä	166,6	197,1	182,9
Varat yhteensä	561,0	598,0	583,6

KONSERNITASE

MEUR	6/2020	6/2019	12/2019
OMA PÄÄOMA JA VELAT			
Oma pääoma			
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma			
Osakepääoma	19,4	19,4	19,4
Muut rahastot	-8,3	-11,5	-10,4
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	0,6	0,6	0,6
Kertyneet voittovarot *)	158,4	163,0	158,6
Tilikauden tulos	-2,7	14,5	34,7
	167,4	186,1	202,8
Määräysvallattomien omistajien osuus	0,1	0,2	0,2
	167,5	186,3	203,0
Oma pääoma yhteensä			
Velat			
Pitkäaikaiset velat			
Laskennalliset verovelat	26,7	27,9	29,2
Eläkevelvoitteet	1,3	1,3	1,3
Varaukset	5,4	5,4	5,4
Rahoitusvelat	163,1	159,2	161,6
Muut velat	0,3	0,3	0,3
	196,8	194,2	197,8
Lyhytaikaiset velat			
Rahoitusvelat	31,7	43,3	15,8
Ostovelat ja muut velat	162,7	172,8	165,3
Varaukset *)	2,2	1,5	1,7
	196,6	217,6	182,8
	393,4	411,7	380,6
Velat yhteensä			
Oma pääoma ja velat yhteensä			
	561,0	598,0	583,6

*) Vertailukauden tasearvoja on oikaistu aikaisempia kausia koskevista virheistä johtuen. Asiasta on kerrottu tarkemmin laatimisperiaatteiden kappaleessa Aikaisempia kausia koskevien virheiden korjaus.

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

MEUR	1-6/2020	1-6/2019	1-12/2019
Liiketoiminnan rahavirta			
Tilikauden tulos	-2,7	14,5	34,7
Liiketoiminnan rahavirran oikaisut			
Verot	0,3	1,7	7,3
Poistot ja arvonalentumiset	30,6	27,3	54,4
Rahoitustuotot ja -kulut	3,1	1,4	3,0
Osakkeiden myyntivoitto	-5,7	-6,7	-7,0
Venäjän toimintojen alasajon vaikutus	10,8	-	-
Muut	0,6	-0,8	0,6
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta	36,9	37,3	93,0
Käyttöpääoman muutos			
Myyntisaamisten ja muiden saamisten muutos	2,4	-6,4	7,3
Vaihto-omaisuuden muutos	-6,1	1,6	-0,5
Ostovelkojen ja muiden velkojen muutos	0,3	16,4	7,4
Käyttöpääoman muutos	-3,4	11,5	14,2
Maksetut korot	-2,2	-2,0	-3,9
Saadut korot	0,2	0,1	0,2
Maksetut verot	-4,4	-5,4	-9,1
Liiketoiminnan nettorahavirta	27,1	41,6	94,5
Investointien rahavirta			
Hankitut tytäryritykset ja liiketoiminnat vähennettynä hankintahetken rahavaroilla/ kauppahinnan oikaisu	-0,7	-0,1	-0,4
Myydyt konserniyritykset ja liiketoiminnat vähennettynä myyntihetken rahavaroilla	-	11,5	11,8
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin käyttöomaisuushyödykkeisiin	-19,0	-19,2	-37,6
Aineellisten ja aineettomien käyttöomaisuushyödykkeiden myynnit	7,2	0,4	0,7
Investoinnit osakkuusyrityksiin	0,0	0,0	0,0
Muiden pitkäaikaisten saamisten ja sijoitusten muutos	0,1	0,3	0,4
Investointien nettorahavirta	-12,5	-7,1	-25,1
Liiketoiminnan nettorahavirta investointien jälkeen	14,6	34,5	69,4
Rahoituksen rahavirta			
Lyhytaikaisten lainojen nostot	20,1	10,0	-
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut	-5,0	-10,0	-
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut	0,1	-0,9	-28,8
Vuokrasopimusvelkojen lyhennys	-8,2	-7,6	-13,3
Maksetut osingot	-35,0	-35,3	-35,3
Omien osakkeiden hankinta	-	-	-4,5
Rahoituksen nettorahavirta	-28,1	-43,7	-81,9
Likvidien varojen nettomuutos	-13,5	-9,3	-12,5
Likvidit varat tilikauden alussa	41,8	54,3	54,3
Valuuttakurssien muutosten vaikutus	0,0	-0,1	0,0
Likvidit varat taseessa tilikauden lopussa	28,3	44,9	41,8

LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

MEUR	Osakepääoma	Muuntoerot	Suojaus- rahasto	Sijoitetun vapaan pääoman rahasto	Kertyneet voittovarast *	Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	Määräysvallat- tomien omistajien osuus	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma 1.1.2019	19,4	-9,1	-0,4	0,6	198,3	208,8	0,2	208,9
Laaja tulos								
Katsauskauden tulos					14,5	14,5	0,0	14,5
Muut laajan tuloksen erät		-1,6	-0,4		0,0	-2,0	0,0	-2,0
Laaja tulos yhteensä		-1,6	-0,4		14,5	12,6	0,0	12,6
Liiketoimet omistajien kanssa								
Osakeperusteiset etuudet				0,0	0,1	0,2		0,2
Maksetut osingot					-35,3	-35,3		-35,3
Palautuneet osingot					0,0	0,0		0,0
Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä				0,0	-35,2	-35,1		-35,1
Muut muutokset					-0,1	-0,1		-0,1
Oma pääoma 30.6.2019	19,4	-10,7	-0,8	0,6	177,6	186,1	0,2	186,3
Katsauskauden tulos					20,2	20,2	0,0	20,2
Muut laajan tuloksen erät		1,0	0,1	0,0	0,0	1,0	0,0	1,0
Laaja tulos yhteensä		1,0	0,1	0,0	20,1	21,2	0,0	21,2
Liiketoimet omistajien kanssa								
Osakeperusteiset etuudet					0,0	0,0		0,0
Omien osakkeiden hankinta					-4,5	-4,5		-4,5
Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä					-4,5	-4,5		-4,5
Muut muutokset					0,0	0,0		0,0
Oma pääoma 31.12.2019	19,4	-9,7	-0,7	0,6	193,2	202,8	0,2	203,0
Laaja tulos								
Katsauskauden tulos					-2,7	-2,7	0,0	-2,7
Muut laajan tuloksen erät		2,1	0,0		0,0	2,1	0,0	2,1
Laaja tulos yhteensä		2,1	0,0		-2,7	-0,6	-0,1	-0,6
Liiketoimet omistajien kanssa								
Osakeperusteiset etuudet				0,0	0,1	0,1		0,1
Maksetut osingot					-35,0	-35,0		-35,0
Palautuneet osingot					0,0	0,0		0,0
Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä				0,0	-34,9	-34,9		-34,9
Muut muutokset					0,1	0,1		0,1
Oma pääoma 30.6.2020	19,4	-7,6	-0,7	0,6	155,7	167,4	0,1	167,5

*]) Vertailukauden tasearvoja on oikaistu aikaisempia kausia koskevista virheistä johtuen. Asiasta on kerrottu tarkemmin laatumisperiaatteiden kappaleessa Aikaisempia kausia koskevien virheiden korjaus.

LAATIMISPERIAATTEET

Tämä osavuositarkastus on laadittu IAS 34, Osavuositarkastukset -standardin mukaisesti.

Osavuositarkastuksen laatimisessa on noudatettu 31.12.2019 voimassa olevia IFRS-standardeja ja -tulkintoja sekä 1.1.2020 voimaan tulleita uusia ja muutettuja säännöksiä.

Raportoitavat vaihtoehtoiset tunnusluvut ovat EVA, liiketoiminnan rahavirta/osake ja EBITDA.

Tunnuslukujen laskentakaavat ovat osavuositarkastuksen lopussa.

Osavuositarkastuksessa esitettäviä tietoja ei ole tilintarkastettu.

Tarkempaa tietoa laskentaperiaatteista löytyy Lassila & Tikanoja Oyj:n konsernitilinpäätöksestä 31.12.2019.

Aikaisempia kausia koskevien virheiden korjaus

Yhtiössä on edellisellä tilikaudella arvioitu taloushallinnon prosesseja ja havaittu prosessien toimivuudessa tiettyjä kehityskohteita, joiden osalta on tehty korjaavia toimenpiteitä. Samassa yhteydessä on todettu eräiden tase-erien arvostukseen liittyen seikkoja, joiden olisi johdon näkemyksen mukaan tullut vaikuttaa kyseisten tase-erien arvostukseen jo tilinpäätöksessä esitettäviä kausia edeltävillä kausilla. Konsernin johto on todennut, että näiden erien osalta täyttyy IAS 8.5 kohtaan sisältyvä Aikaisempaa kausia koskevien virheiden määritelmä ja tämän johdosta johto on päättänyt esittää kyseisten tase-erien arvostukseen liittyvät oikaisut virheen korjauksena oikaisemalla aikaisimman esitettävän kauden varojen, velkojen ja oman pääoman alkusaldoja. Kyseinen korjaus tehtiin tilikauden 2019 viimeisellä neljänneksellä.

Virheen korjauksiin sisältyy pitkäaikaisiin omaisuuseriin kirjattuja arvonalentumisia yhteensä 1,8 miljoonaa euroa, epävarmoihin myyntisaamisiin ja ennakkomaksuihin liittyviä varauksia yhteensä 1,2 miljoonaa euroa sekä tapaturmien korvausmaksuihin liittyvä varaus 1,3 miljoonaa euroa. Lisäksi virheen korjauksiin liittyen on kirjattu pitkäaikaisiin varoihin laskennallinen verosaatava 0,9 miljoonaa euroa. Nettovaikutus oman pääoman alkusaldoon per 1.1.2018 oli siten 3,4 miljoonaa euroa. Tunnusluvut ja tiedotteen taulukot on näiltä osin oikaistu vertailukaudelta.

VENÄJÄN TOIMINTOJEN ALASAJON VAIKUTUS KONSERNIN TASEESEEN

Lassila & Tikanoja tiedotti 24.4.2020 pörssitiedotteella Venäjän operaatioidensa alasajosta vuoden 2020 aikana. Venäjän valtion vuoden 2019 jätehuoltouudistuksen seurauksena yhtiön toiminta-alue Venäjällä tuli kahden operaattorin vastuulle. Yhtiö sai huhtikuussa 2020 tiedon, että toinen operaattoreista on ottamassa myös jätteiden kuljetuksen itselleen, mikä leikkaa yli puolet Lassila & Tikanojan Venäjän liikevaihdosta syyskuun alkuun mennessä.

Venäjän liiketoiminnan lakkauttamispäätöksen yhteydessä yhtiön johto on arvioinut Venäjän tase-erien arvon olennaisesti alentuneen niin, että tase-erien realisoinnilla pystytään ainoastaan kattamaan Venäjän tytäryhtiöiden velat. Tämän arvion perusteella yhtiö on tehnyt tase-eristä yhteensä 8,0 miljoonan euron alaskirjauksen. Lisäksi Venäjän toimintaan liittyvä kumulatiivinen muuntoero, -2,6 miljoonaa euroa, on kirjattu kokonaisuudessaan tulosvaikutteisesti, koska tase-erien arvonalentumisen ja alasajon toimenpiteiden seurauksena jäljelle jäävän toiminnan vaikutuksen on arvioitu olevan konsernin kannalta epäolennainen. Toimintojen alasajon kustannuksiin liittyen on kirjattu lisäksi varaus 0,3 miljoonaa euroa, joka on esitetty taseen lyhytaikaisissa varauksissa.

Alasajosta aiheutunut kulu, kokonaisuudessaan 10,8 miljoonaa euroa, on kirjattu tuloslaskelmalla liiketoiminnan muihin kuluihin.

MEUR

6/2020

Pitkäaikaiset varat	
Aineettomat hyödykkeet	-0,1
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	-3,2
Muut pitkäaikaiset varat	-0,3
Lyhytaikaiset varat	
Vaihto-omaisuus	-0,2
Myyntisaamiset	-3,3
Muut saamiset	-0,9
Rahavarat	
Varat yhteensä	-8,0
Oma pääoma	
Muut rahastot	2,6
Tilikauden tulos	-10,8
Velat	
Pitkäaikaiset velat	
Laskennalliset verovelat	0,0
Lyhytaikaiset velat	
Ostovelat ja muut velat	
Varaukset	0,3
Velat yhteensä	0,3
Oma pääoma ja velat yhteensä	-8,0

KORONAVIRUSPANDEMIAN VAIKUTUKSET TALOUDELLISEEN RAPORTOINTIIN

Yhtiössä on johdon toimesta seurattu tarkasti koronaviruspandemiasta aiheutuneita vaikutuksia ja kartoitettu mahdollisia vaikutuksia ennusteeseen ja tase-erien arvostusperiaatteisiin. Johdon seurannan ja arvioiden perusteella koronaviruspandemian vaikutusten on todettu olevan kohtuullisia ja lyhytkestoisia kohdistuen meneillään olevaan tilikauteen, eikä tämän hetkisen tiedon mukaiset vaikutukset ole johtaneet tarpeeseen muuttaa tulevia pitkän aikavälin ennusteita.

Tilikauden 2019 viimeisellä neljänneksellä laaditun liikearvotestauksen herkkyysoanalyysin perusteella käyttöarvo suhteessa kirjanpitoarvoon ylittyi 50 prosentilla kaikissa rahavirtaa tuottavissa yksiköissä. Yhtiön tarkastelun perusteella tulevien rahavirtaennusteiden säilyessä ennallaan ei mikään jokseenkin mahdollinen muutos keskeisissä kasvuoletuksissa ja WACC-määrityksissä voisi saada aikaan sitä, että rahavirtaa tuottavan yksikön kirjanpitoarvo ylittäisi käyttöarvon. Koronaviruspandemian tämän hetkisiä taloudellisia vaikutuksia analysoimalla suhteessa tilikauden 2019 testaustuloksiin, yhtiössä ei ole todettu tarvetta liikearvon lisättestaustarpeelle.

Yhtiössä on koronaviruspandemian alettua seurattu päivätasolla asiakassaatavia. Koronaviruspandemian seurauksena erääntyneet asiakassaatavat eivät ole kasvaneet eikä ikäjakauma-analysissä ole todettu negatiivista vaikutusta saatavien kiertonopeuteen. Yhtiössä ei ole katsottu näin ollen tarpeelliseksi muuttaa ennakoitua luottotappiovarauksen määrittelyperusteita.

Rahoitusasema yhtiössä on hyvä, eikä koronaviruspandemian odoteta tällä hetkellä käytettävissä olevan tiedon perusteella olevan negatiivista vaikutusta rahoitusasemaan. Yhtiö on toisella vuosineljänneksellä allekirjoittanut uuden 30 miljoonan euron sitovan luottolimitin varmistamaan jo ennestään hyvää likviditeettiä.

SEGMENTTITIEDOT
Liikevaihto

MEUR	4-6/2020	4-6/2019	Muutos %	1-6/2020	1-6/2019	Muutos %	1-12/2019
Ympäristöpalvelut	71,9	76,8	-6,4	149,0	156,4	-4,7	311,2
Teollisuuspalvelut	23,4	26,2	-10,6	43,7	45,2	-3,3	98,9
Kiinteistöpalvelut Suomi	56,7	61,3	-7,6	114,9	130,8	-12,2	249,1
Kiinteistöpalvelut Ruotsi	32,7	33,4	-1,9	63,1	65,5	-3,8	131,8
Eliminoinnit	-1,6	-1,6	-0,1	-3,1	-3,0	4,1	-6,7
Yhteensä	183,2	196,2	-6,6	367,5	394,9	-6,9	784,3

Liikevoitto

MEUR	4-6/2020	%	4-6/2019	%	1-6/2020	%	1-6/2019	%	1-12/2019	%
Ympäristöpalvelut	-2,6	-3,6	8,8	11,4	2,1	1,4	13,4	8,6	32,8	10,5
Teollisuuspalvelut	1,3	5,7	3,3	12,7	1,0	2,3	3,7	8,1	9,9	10,1
Kiinteistöpalvelut Suomi	-0,4	-0,7	-2,0	-3,2	-2,2	-1,9	-5,5	-4,2	-4,1	-1,6
Kiinteistöpalvelut Ruotsi	0,3	0,9	0,8	2,4	0,5	0,8	1,5	2,3	3,8	2,9
Konsernihallinto ja muut *)	-0,8		5,9		-0,7		4,5		2,5	
Yhteensä	-2,2	-1,2	16,8	8,6	0,7	0,2	17,6	4,4	45,0	5,7

EBITDA

MEUR	4-6/2020	%	4-6/2019	%	1-6/2020	%	1-6/2019	%	1-12/2019	%
Ympäristöpalvelut	3,8	5,2	15,0	19,6	15,0	10,1	25,8	16,5	58,0	18,6
Teollisuuspalvelut	3,7	15,9	5,6	21,5	6,0	13,6	8,2	18,1	19,1	19,3
Kiinteistöpalvelut Suomi	2,7	4,8	1,4	2,2	3,9	3,4	1,5	1,1	9,4	3,8
Kiinteistöpalvelut Ruotsi	1,5	4,5	2,2	6,7	3,0	4,7	4,4	6,7	9,4	7,1
Konsernihallinto ja muut *)	-0,8		6,2		3,5		4,9		3,6	
Yhteensä	10,8	5,9	30,5	15,5	31,3	8,5	44,8	11,4	99,4	12,7

Muut segmenttitiedot

MEUR	6/2020	6/2019	12/2019
Varat			
Ympäristöpalvelut	262,2	258,3	263,8
Teollisuuspalvelut	96,4	90,2	86,8
Kiinteistöpalvelut Suomi	78,6	93,7	82,5
Kiinteistöpalvelut Ruotsi	84,2	95,1	92,4
Konsernihallinto ja muut	1,4	8,5	7,1
Kohdistamattomat varat **)	38,2	52,2	51,1
Yhteensä	561,0	598,0	583,6
Velat			
Ympäristöpalvelut	70,3	69,7	68,4
Teollisuuspalvelut	33,9	34,9	33,3
Kiinteistöpalvelut Suomi	46,8	51,2	47,7
Kiinteistöpalvelut Ruotsi	15,0	16,1	16,0
Konsernihallinto ja muut	5,6	6,2	7,4
Kohdistamattomat velat **)	221,7	233,6	207,7
Yhteensä	393,4	411,7	380,6

MEUR	4-6/2020	4-6/2019	1-6/2020	1-6/2019	1-12/2019
Investoinnit					
Ympäristöpalvelut	8,3	6,1	13,0	12,1	28,2
Teollisuuspalvelut	4,1	5,1	7,9	7,5	12,3
Kiinteistöpalvelut Suomi	0,6	0,8	1,1	1,7	4,7
Kiinteistöpalvelut Ruotsi	0,8	0,2	0,8	0,4	0,8
Konsernihallinto ja muut	-0,8	0,2	-0,8	0,1	0,2
Yhteensä	13,0	12,4	22,0	21,7	46,1
Poistot					
Ympäristöpalvelut	6,4	6,3	12,9	12,4	25,2
Teollisuuspalvelut	2,4	2,3	4,9	4,5	9,2
Kiinteistöpalvelut Suomi	3,1	3,3	6,1	7,0	13,5
Kiinteistöpalvelut Ruotsi	1,2	1,4	2,5	2,9	5,6
Konsernihallinto ja muut ***)	0,0	0,3	4,2	0,4	1,0
Yhteensä	13,0	13,6	30,6	27,3	54,4

*) Erä Konsernihallinto ja muut sisältää tilikauden 2020 ensimmäisellä kvartaalilla käyttömajauskiinteistön myynnistä kirjatus myyntivoiton 5,7 miljoonaa euroa. Erä Konsernihallinto ja muut sisältää tilikauden 2019 toisella kvartaalilla kirjatus L&T Korjausrakentaminen Oy:n myyntivoiton 7,0 miljoonaa euroa. Myynnin kokonaisvaikutus liikevoittoon tilikaudella 2019 oli 4,5 miljoonaa euroa.

**) Vertailukauden tasearvoja on oikaistu aikaisempia kausia koskevista virheistä johtuen. Oikaisuja ei ole kohdistettu segmenteille, sillä oikaisu on arvoltaan segmenttikohtaisesti epäolennainen. Asiasta on kerrottu tarkemmin laatimisperiaatteiden kappaleessa Aikaisempia kausia koskevien virheiden korjaus.

***) Erä Konsernihallinto ja muut sisältää tilikauden 2020 ensimmäisellä kvartaalilla kirjattuja arvonlennuksia yhteensä 4,1 miljoonaa euroa.

SEGMENTTITIEDOT VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

MEUR	4-6/2020	1-3/2020	10-12/2019	7-9/2019	4-6/2019
Liikevaihto					
Ympäristöpalvelut	71,9	77,1	79,8	75,0	76,8
Teollisuuspalvelut	23,4	20,2	26,0	27,7	26,2
Kiinteistöpalvelut Suomi	56,7	58,2	59,4	59,0	61,3
Kiinteistöpalvelut Ruotsi	32,7	30,3	35,8	30,5	33,4
Toimialojen välinen liikevaihto	-1,6	-1,5	-2,0	-1,7	-1,6
Yhteensä	183,2	184,4	198,9	190,5	196,2
Liikevoitto					
Ympäristöpalvelut	-2,6	4,7	8,2	11,2	8,8
Teollisuuspalvelut	1,3	-0,3	1,9	4,4	3,3
Kiinteistöpalvelut Suomi	-0,4	-1,8	-1,3	2,8	-2,0
Kiinteistöpalvelut Ruotsi	0,3	0,2	0,9	1,4	0,8
Konsernihallinto ja muut	-0,8	0,1	-0,8	-1,2	5,9
Yhteensä	-2,2	2,9	8,9	18,5	16,8
EBITDA					
Ympäristöpalvelut	3,8	11,2	14,6	17,6	15,0
Teollisuuspalvelut	3,7	2,2	4,3	6,6	5,6
Kiinteistöpalvelut Suomi	2,7	1,2	1,8	6,1	1,4
Kiinteistöpalvelut Ruotsi	1,5	1,5	2,3	2,7	2,2
Konsernihallinto ja muut	-0,8	4,3	-0,5	-0,9	6,2
Yhteensä	10,8	20,4	22,4	32,1	30,5
Liikevoittoprosentti					
Ympäristöpalvelut	-3,6	6,1	10,3	14,9	11,4
Teollisuuspalvelut	5,7	-1,5	7,3	15,9	12,7
Kiinteistöpalvelut Suomi	-0,7	-3,2	-2,3	4,7	-3,2
Kiinteistöpalvelut Ruotsi	0,9	0,7	2,6	4,5	2,4
Yhteensä	-1,2	1,6	4,5	9,7	8,6
EBITDA prosentti					
Ympäristöpalvelut	5,2	14,6	18,3	23,4	19,6
Teollisuuspalvelut	15,9	11,0	16,6	23,9	21,5
Kiinteistöpalvelut Suomi	4,8	2,0	3,0	10,4	2,2
Kiinteistöpalvelut Ruotsi	4,5	4,9	6,3	8,9	6,7
Yhteensä	5,9	11,1	11,3	16,9	15,5

MYYNITUOTTOJEN JAKAUMA

Liikevaihto jakautuu ajan kuluessa tuloutettaviin palveluihin, yhtenä ajankohtana tuloutettaviin tuotteisiin sekä vuokratuottoihin.

Ajan kuluessa tuloutetut palvelut sisältää myyntituotot pitkäkestoisista palvelusopimuksista, erikseen tilattavista palveluista sekä projektiliiketoiminnasta.

Yhtenä ajanhetkenä tuloutettavat palvelut pitää sisällään myyntituotot laitteiden ja materiaalien myynnistä.

4-6/2020, MEUR	Pitkäkestoiset palvelusopimukset	Erikseen tilattavat palvelut	Projektiliiketoiminta	Laite- ja materiaali-myynti	Vuokratuotot	Liikevaihto yhteensä
Ympäristöpalvelut	51,0			20,1	0,7	71,9
Teollisuuspalvelut	10,8	10,5	1,6	0,5		23,4
Kiinteistöpalvelut Suomi	39,0	16,2	1,5			56,7
Kiinteistöpalvelut Ruotsi	14,3	17,3	1,1			32,7
Yhteensä	115,1	44,0	4,2	20,7	0,7	184,7
Toimialojen välinen						-1,6
Ulkoinen liikevaihto yhteensä						183,2

4-6/2019, MEUR	Pitkäkestoiset palvelusopimukset	Erikseen tilattavat palvelut	Projektiliiketoiminta	Laite- ja materiaali-myynti	Vuokratuotot	Liikevaihto yhteensä
Ympäristöpalvelut	54,0			22,2	0,6	76,8
Teollisuuspalvelut	12,4	11,3	1,3	1,1		26,2
Kiinteistöpalvelut Suomi	40,3	16,8	4,2			61,3
Kiinteistöpalvelut Ruotsi	14,5	17,8	1,1			33,4
Yhteensä	121,3	46,0	6,5	23,3	0,6	197,8
Toimialojen välinen						-1,6
Ulkoinen liikevaihto yhteensä						196,2

1-6/2020, MEUR	Pitkäkestoiset palvelusopimukset	Erikseen tilattavat palvelut	Projektiliiketoiminta	Laite- ja materiaali-myynti	Vuokratuotot	Liikevaihto yhteensä
Ympäristöpalvelut	100,0			47,6	1,5	149,0
Teollisuuspalvelut	20,8	19,7	1,9	1,2		43,7
Kiinteistöpalvelut Suomi	81,6	29,5	3,7			114,9
Kiinteistöpalvelut Ruotsi	28,8	32,1	2,2			63,1
Yhteensä	231,3	81,4	7,8	48,8	1,5	370,7
Toimialojen välinen						-3,1
Ulkoinen liikevaihto yhteensä						367,5

1-6/2019, MEUR	Pitkäkestoiset palvelusopimukset	Erikseen tilattavat palvelut	Projektiliiketoiminta	Laite- ja materiaali-myynti	Vuokratuotot	Liikevaihto yhteensä
Ympäristöpalvelut	103,2			52,0	1,2	156,4
Teollisuuspalvelut	21,8	19,3	1,9	2,1		45,2
Kiinteistöpalvelut Suomi	82,2	32,4	16,2			130,8
Kiinteistöpalvelut Ruotsi	29,2	33,9	2,4			65,5
Yhteensä	236,5	85,6	20,5	54,1	1,2	397,9
Toimialojen välinen						-3,0
Ulkoinen liikevaihto yhteensä						394,9

1-12/2019, MEUR	Pitkäkestoiset palvelusopimukset	Erikseen tilattavat palvelut	Projektiliiketoiminta	Laite- ja materiaali-myynti	Vuokratuotot	Liikevaihto yhteensä
Ympäristöpalvelut	212,0			96,8	2,4	311,2
Teollisuuspalvelut	47,0	42,0	6,0	3,8		98,9
Kiinteistöpalvelut Suomi	162,7	68,6	17,8			249,1
Kiinteistöpalvelut Ruotsi	48,1	80,1	3,6			131,8
Yhteensä	469,8	190,7	27,4	100,6	2,4	791,0
Toimialojen välinen						-6,7
Ulkoinen liikevaihto yhteensä						784,3

HANKITUT LIIKETOIMINNOT

MUUT HANKITUT LIIKETOIMINNOT YHTEENLASKETTUNA

Käypä arvo yhteensä, MEUR	1-6/2020	1-6/2019	1-12/2019
Aineettomat hyödykkeet	0,2	0,4	0,4
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	0,2	0,2	0,2
Sijoitukset	-	0,0	0,0
Saamiset	-	0,1	0,1
Rahavarat	-	0,4	0,4
Varat yhteensä	0,4	1,0	1,0
Muut velat	-	0,1	0,1
Laskennallinen verovelka	-	0,1	0,1
Velat yhteensä	-	0,2	0,2
Hankittu nettovarallisuus	0,4	0,9	0,9
Kokonaisvastike	1,0	1,0	1,0
Liikearvo	0,6	0,1	0,1
Vaikutus rahavirtaan			
Rahana maksettu vastike	-1,0	-1,0	-1,0
Maksamatta	0,3	0,5	0,2
Hankitun yrityksen rahavarat	-	0,4	0,4
Investointien rahavirta	-0,7	-0,1	-0,4

MYYDYT LIIKETOIMINNOT

Edellisellä tilikaudella yhtiö myi 30.4.2019 L&T Korjausrakentaminen Oy:n koko osakekannan Recover Nordic Groupille.

Velaton kauppahinta oli 13,9 miljoonaa euroa ja siitä syntyi konserniin myyntivoittoa 7,0 miljoonaa euroa. Myyntivoitto on esitetty liiketoiminnan muissa tuotoissa.

MEUR	1-6/2020	1-6/2019	1-12/2019
Aineelliset ja aineettomat käyttöomaisuushyödykkeet	-	1,4	1,4
Myyntisaamiset ja muut saamiset	-	7,7	7,7
Rahavarat	-	1,7	1,7
Osto- ja muut velat	-	-6,0	-6,0
Nettovarot	-	4,8	4,8
Vaikutus rahavirtaan			
Rahana saatu vastike	-	13,9	13,9
Myyntiin kulut	-	-0,7	-0,4
Myydyn yrityksen rahavarat	-	-1,7	-1,7
Investointien rahavirta	-	11,5	11,8

AINEETTOMIEN HYÖDYKKEIDEN MUUTOKSET

MEUR	1-6/2020	1-6/2019	1-12/2019
Kirjanpitoarvo kauden alussa	188,0	193,5	193,5
Hankitut liiketoiminnat	0,8	0,5	0,5
Muut investoinnit	2,3	1,5	3,5
Vähennykset	-0,3	0,0	-0,1
Poistot ja arvonalentumiset	-8,1	-4,6	-9,4
Siirrot erien välillä	0,0	0,0	0,0
Kurssierot	-0,2	-0,6	0,0
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	182,5	190,3	188,0

AINEELLISTEN KÄYTTÖMAISUUSHYÖDYKKEIDEN MUUTOKSET

MEUR	1-6/2020	1-6/2019	1-12/2019
Kirjanpitoarvo kauden alussa	206,7	155,2	155,2
IFRS 16 siirtymän vaikutus vertailukauden avaavaan taseeseen	-	53,8	53,8
Hankitut liiketoiminnat	0,2	0,2	0,2
Muut investoinnit	27,9	19,5	44,2
Vähennykset	-5,6	-1,7	-1,9
Poistot ja arvonalentumiset	-22,5	-22,7	-45,1
Siirrot erien välillä	0,0	0,0	0,0
Kurssierot	-0,5	0,2	0,3
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	206,3	204,5	206,7

Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden kirjanpitoarvo sisältää IFRS 16 -eriä katsauskauden lopussa 79,3 (74,6) miljoonaa euroa ja niihin kohdistuvat poistot ovat 8,7 (8,1) miljoonaa euroa.

INVESTOINTISITOUMUKSET

MEUR	6/2020	6/2019	12/2019
Aineettomien hyödykkeiden ostositoumukset	2,7	0,2	2,2
Aineellisten hyödykkeiden ostositoumukset	13,0	14,4	7,5
Yhteensä	15,7	14,6	9,7

VAIHTOEHTOISTEN TUNNUSLUKUJEN TÄSMÄYTYS

EVA-TULOKSEN TÄSMÄYTYS LIIKEVOITTOON

MEUR	1-6/2020	1-6/2019	1-12/2019
Liikevoitto	0,7	17,6	45,0
Sijoitettu pääoma (rullava 12 kk vuosineljännesten keskiarvo)	370,4	373,7	384,6
Sijoitetulle pääomalle laskettu kustannus	-12,3	-12,2	-25,2
EVA	-11,6	5,3	19,8

RAHOITUSVARAT JA -VELAT ARVOSTUSRYHMITTÄIN

MEUR	6/2020	Jaksotettuun hankintamenoön	Suojaus- laskennan alaiset johdannaiset	Tase-erien kirjanpitoarvot	Käyvän arvon hierarkiataso
Pitkäaikaiset rahoitusvarat					
	Rahoitusleasingsaamiset	-		-	2
	Muut saamiset	1,3		1,3	
Lyhytaikaiset rahoitusvarat					
	Myyntisaamiset ja muut saamiset	94,6		94,6	
	Rahoitusleasingsaamiset	-		-	
	Johdannaissaamiset		-	-	
	Rahavarat	28,3		28,3	
	Rahoitusvarat yhteensä	124,2	-	124,2	
Pitkäaikaiset rahoitusvelat					
	Lainat	99,6		99,6	2
	Vuokrasopimusvelat	63,5		63,5	
Lyhytaikaiset rahoitusvelat					
	Lainat	15,0		15,0	
	Vuokrasopimusvelat	16,6		16,6	
	Ostovelat ja muut velat	74,2		74,2	
	Johdannaishajut		0,9	0,9	2
	Rahoitusvelat yhteensä	268,9	0,9	269,9	

MEUR	6/2019	Jaksotettuun hankintamenoön	Suojaus- laskennan alaiset johdannaiset	Tase-erien kirjanpitoarvot	Käyvän arvon hierarkiataso
Pitkäaikaiset rahoitusvarat					
	Rahoitusleasingsaamiset	0,0		0,0	2
	Muut saamiset	1,6		1,6	
Lyhytaikaiset rahoitusvarat					
	Myyntisaamiset ja muut saamiset	117,4		117,4	
	Rahoitusleasingsaamiset	0,1		0,1	
	Johdannaissaamiset		0,0	0,0	
	Rahavarat	44,9		44,9	
	Rahoitusvarat yhteensä	164,1	0,0	164,1	
Pitkäaikaiset rahoitusvelat					
	Lainat	99,5		99,5	2
	Vuokrasopimusvelat	59,7		59,7	
Lyhytaikaiset rahoitusvelat					
	Lainat	28,0		28,0	
	Vuokrasopimusvelat	15,3		15,3	
	Ostovelat ja muut velat	81,8		81,8	
	Johdannaishajut		1,0	1,0	2
	Rahoitusvelat yhteensä	284,3	1,0	285,3	

Tase-erien käyvät arvot eivät eroa merkittävästi tase-erien kirjanpitoarvoista.

VASTUUSITOUUMUKSET

MEUR	6/2020	6/2019	12/2019
Omista sitoumuksista annetut vakuudet			
Kiinnitykset maanvuokraoikeuteen	0,1	0,1	0,1
Muut vakuudet	0,0	0,1	0,1
Ympäristölupien edellyttämät pankkitakaukset	11,4	13,5	11,1

Muut vakuudet ovat vakuustalletuksia.

Konserniverokeskuksen toimittamassa tarkastuskertomuksen luonnoksessa esitetään 1,1 miljoonan euron suuruisa jäteveroa kannettavaksi koskien vuotta 2018. Yhtiö pitää esitystä aiheettomana. Asian käsittely on kesken.

Johdannaissopimuksista johtuvat vastuut

Koronvaihtosopimukset

MEUR	6/2020	6/2019	12/2019
Koronvaihtosopimusten nimellisarvot			
Erääntyy 1 vuoden kuluessa	-	-	-
Erääntyy 1-5 vuoden kuluessa	30,0	-	30,0
Erääntyy yli 5 vuoden kuluttua	-	30,0	-
Yhteensä	30,0	30,0	30,0
Käypä arvo	-1,0	-1,0	-1,0

Koronvaihtosopimukset, jotka on tehty vaihtuvakorkoisiin lainoihin liittyvien rahavirtojen suojausiksi ja joihin on sovellettu IFRS 9:n mukaista suojauslaskentaa. Suojaukset ovat olleet tehokkaita ja niiden käyvän arvon muutokset on esitetty kauden laajassa tuloslaskelmassa. Koronvaihtosopimusten käyvät arvot perustuvat tilinpäätöspäivän markkinatietoihin.

Hyödykejohdannaiset

MEUR	6/2020	6/2019	12/2019
Diesel-swapsopimusten nimellisarvot			
Erääntyy 1 vuoden kuluessa	0,0	1,5	0,6
Erääntyy 1-5 vuoden kuluessa	-	-	-
Yhteensä	0,0	1,5	0,6
Käypä arvo	0,0	0,0	0,0

Hyödykejohdannaiset on tehty tulevien diesel-ostojen suojaamiseksi. Sopimukseen sovelletaan IFRS 9:n mukaista suojauslaskentaa ja käyvän arvon muutos kirjataan tehokkaalta osaltaan oman pääoman suojausrahastoon. Hyödykejohdannaisien käyvät arvot ja nimellisarvot eivät poikkea merkittävästi toisistaan. Yhtiö on lopettanut diesel hyödykejohdannaisien ostamisen vertailukauden 2019 aikana.

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAPERUSTEET

Osakekohtainen tulos:

emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva tilikauden voitto / osakkeiden laimentamaton lukumäärä keskimäärin

Laimennettu osakekohtainen tulos:

emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva tilikauden voitto / osakkeiden laimennettu lukumäärä keskimäärin

Liiketoiminnan rahavirta / osake:

liiketoiminnan nettorahavirta rahoituslaskelmasta / osakkeiden laimentamaton lukumäärä keskimäärin

EVA:

liikevoitto - sijoitetulle pääomalle (vuosineljännesten keskiarvo) laskettu kustannus 2020: 6,64 % ja WACC 2019: 6,55 %

EBITDA: liikevoitto + poistot + arvonalentumiset

Oma pääoma / osake:

emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma / osakkeiden laimentamaton lukumäärä tilinpäätöspäivänä

Oman pääoman tuotto, %:

(tilikauden voitto / oma pääoma (tilikauden alun ja tilikauden lopun keskiarvo)) x 100

Sijoitettu pääoma: oma pääoma + korolliset rahoitusvelat

Sijoitetun pääoman tuotto, %:

(voitto/tappio ennen veroja + rahoituskulut) / Oma pääoma + korolliset rahoitusvelat (tilikauden alun ja tilikauden lopun keskiarvo) x 100

Omavaraisuusaste, %:

oma pääoma / (taseen loppusumma - saadut ennakot) x 100

Nettovelkaantumisaste, %:

korolliset nettovelat / oma pääoma x 100

Korolliset nettovelat:

korollinen vieras pääoma - likvidit varat

Helsinki 28.7.2020

LASSILA & TIKANOJA OYJ

Hallitus

Eero Hautaniemi

toimitusjohtaja

Lisätietoja:

toimitusjohtaja Eero Hautaniemi, puh. 010 636 2810

talousjohtaja Valtteri Palin, puh. 040 734 7749

Lassila & Tikanoja on palveluyritys, joka tekee kiertotaloudesta totta. Yhdessä asiakkaidemme kanssa pidämme materiaalit ja kiinteistöt mahdollisimman pitkään tuottavassa käytössä sekä tehostamme raaka-aineiden ja energian käyttöä. Näin toimien luomme enemmän arvoa kiertotaloudella sekä asiakkaillemme, henkilöstöllemme että yhteiskunnalle laajemmin. Kun onnistumme tässä, myös omistajillemme tuotettu arvo kasvaa. Tavoitteenamme on jatkuvasti kasvattaa toimintamme hiilikädenjälkeä eli positiivista ilmastovaikutusta. Sosiaalista vastuuta kannamme muun muassa huolehtimalla oman henkilöstön työkyvystä sekä tarjoamalla töitä myös niille, joiden on vaikea työllistyä. L&T toimii Suomessa, Ruotsissa ja Venäjällä. Yhtiön liikevaihto vuonna 2019 oli 784,3 miljoonaa euroa ja yhtiö työllistää 8 200 henkilöä. L&T on listattu Nasdaq Helsingissä.

Jakelu:

Nasdaq Helsinki Oy

Keskeiset tiedotusvälineet

www.lt.fi